第 26回小児代謝内分泌フォーラム in九州
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、第 26 回小児代謝内分泌フォーラム in 九州」を開催する

運びとなりました。つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひともご出席賜りますようお願い申し上

げます。

謹白

日時 ： 平成 29年 7月 22日（土）17:00～20:00

会場 ： TKPガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ博多駅前 ４階 ホールＢ

ザイマックス博多駅前ビル 3F/4F

福岡県福岡市博多区博多駅前 4－2－1

プログラム

■特別講演①（17:00～18:00）

座長：沖縄県立中部病院 小児科                           金城 さおり 先生

「先天性中枢性甲状腺機能低下症の Update

        ～FT4スクリーニングの導入を目指して～ 」

演者：新潟大学医歯学総合病院 小児科      講師  長崎 啓祐 先生

■特別講演②（18:00～19:00）

座長：沖縄県立中部病院 小児科                           金城 さおり 先生

「2型糖尿病・肥満症克服の切り札

                 〜脳科学と腸内フローラ〜」

演者： 琉球大学大学院医学研究科

内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座 (第二内科)

教授  益崎 裕章 先生

■成長ホルモン治療に関する情報交換会 （19:00～20:00）

主催 ： ノボ ノルディスク ファーマ株式会社